
www.amunes.es.gov.br

Vitória, segunda-feira, 24 de Julho de 2023Vitória, segunda-feira, 24 de Julho de 2023118
DOM/ES - Edição Nº2.315

Vitória, segunda-feira, 24 de Julho de 2023

Aditivo

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVOAO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N.º 

093/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2418/2020
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SAÚDE
CNPJ Nº: 14.884.701/0001-45
CONTRATADO: LINK CARD ADMINISTRADORA DE 
BENEFICIOS LTDA
CNPJ Nº: 12.039.966/0001-11
OBJETO:Prorrogação da contratação de Empresa 
especializada para a prestação de serviços de 
administração e gerenciamento da manutenção 
preventiva e corretiva da frota de veículos, incluindo 
outros serviços, por mais 12 (doze) meses, contados 
do prazo final do 3º Termo Aditivo do Contrato n.º 
093/2019, qual seja, 23/07/2023.
VALOR TOTAL: R$ 289.140,00 (duzentos e oitenta 
e nove mil e cento e quarenta reais) para o período 
contratado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
007100.1012200032.091 - REVITALIZAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DA FROTA DA SEMUS
ED 3390390000
RECURSOS 15000015000
FICHA 024
007100.1012200032.091 - REVITALIZAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DA FROTA DA SEMUS
ED 3390390000
RECURSOS 2600000000
FICHA 024
Data de assinatura: 21 de julho de 2023.

EVA DO CARMO B. DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo 1132288

Comunicado

AVISO DEPRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA 
INSCRIÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE 

PROJETOS Nº 002/2023
A Prefeitura Municipal de Fundão, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, no uso 
de atribuições legais, torna público a PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO das inscrições para o Edital de Seleção 
de Projetos de Educação Patrimonial a partir do 
Patrimônio Imaterial Registrado do Estado do Espírito 
Santo.
Considerando que até a presente data não foi 
apresentada nenhuma inscrição, entende-se 
necessário a prorrogação das inscrições do edital nº 
002/2023, a fim de atender aos proponentes que 
possuem projetos em fase de término.
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar o prazo de inscrição até as 16h do 
dia 14/08/2023 do item 3.1 do Edital de Seleção de 
Projetos nº 001/2023.
Art. 2º Os demais itens permanecem inalterados.
Fundão, 20 de julho de 2023

Fabio Samora
Secretário Municipal de Turismo e Cultura.

Decreto Municipal nº 202/2023
Protocolo 1132273

Guaçuí

Decreto

DECRETO Nº 13.071, DE 19 DE JULHO DE 2023

Nomeia interinamente Secretário Municipal de 
Planejamento.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e conforme 
disposto na Lei nº 4.221/2018, que dispõe sobre a 
Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de 
Guaçuí e do Processo nº 5069/2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear interinamente, o Sr. Emannuel Lucas 
da Silva Aguiar, para exercer o cargo comissionado 
de Secretário Municipal de Planejamento, no período 
de 19/07/2023 a 28/07/2023, tendo em vista que 
a titular do cargo senhora Maria Alice Carvalho 
Mendonça Moulin, encontra-se de férias.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Guaçuí - ES, 19 de julho de 2023.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 1132285

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.01.0014
Processo Nº: 1.720/2023
Objeto: aquisição de materiais esportivos, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Cultura, 
Turismo e Esporte.

Empresas Vencedoras:
- BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
Total do Fornecedor: R$ 7.106,46 (sete mil cento e 
seis reais e quarenta e seis centavos);

- MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI
Total do Fornecedor: R$ 2.596,00 (dois mil quinhentos 
e noventa e seis reais);

Perfazendo um total R$ R$ 9.702,46 (nove 
mil e setecentos e dois reais e quarenta e 
seis centavos), referente aos objetos do Pregão 
Presencial Nº 045/2023.

Guaçuí-ES, 21 de julho de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1131781

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 21 de Julho de 2023 às 21:46:17 Código de Autenticação: 4bd67c87


